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Farbmetrischer Workflow: digitale Eingabe −> Drucker −> analoge Ausgabe 
mit der ergonomischen Norm ISO 9241-306:2018 für Arbeitsplätze
In diesem voreingestellten Fall hat der Druckertreiber das relative gamma γ = 1,000.
relatives digitale Drucker- relatives analoge Ausgabe-ISO-
gamma Eingabe treiber gamma Ausgabe kontrast Ausgabe

Druckergerät
dunklere
bevorzugte
Ausgabe

hellere
Ausgabe

2,105
1,818
1,600
1,428
1,290
1,176
1,081
1,000
0,924
0,849
0,775
0,700
0,625
0,550
0,475

2,105
1,818
1,600
1,428
1,290
1,176
1,081
1,000
0,924
0,849
0,775
0,700
0,625
0,550
0,475

keine Änderung
von Gamma γ

1,000 1,000 >288:1 YES

>288:1 NO?

>288:1 NO?


